
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ СЕМЬЯМ В СВЯЗИ С РОЖДЕНИЕМ  

ОДНОВРЕМЕННО ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ  

 

 

 

 

 

 

В целях оказания мер социальной поддержки семьям в связи с рождением 

одновременно трех и более детей, на основании пункта 2 статьи 1 Федерального 

закона от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах 

государственной поддержки семей, имеющих детей», абзаца второго части 5 

статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Установить меры социальной поддержки в виде единовременной 

денежной выплаты в размере 500000,0 (пятьсот тысяч) рублей семьям в связи с 

рождением одновременно трех и более детей (далее - денежная выплата). 

2. Денежная выплата предоставляется одному из родителей, имеющему 

регистрацию по месту жительства на территории муниципального образования 

«Город Вологда». 

3. Финансирование расходов на предоставление денежной выплаты 

осуществляется за счет средств бюджета города Вологды. 

4. Порядок предоставления денежной выплаты устанавливается Главой 

города Вологды. 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы, Администрации города Вологды и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 ноября 2010 года. 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

г. Вологда 

25 марта 2011 года 

№ 597  

Принято Вологодской городской Думой 

24 марта 2011 года 


